1

第５回 伏虎中学校区学校適正規模化推進協議会 会議録概要

１．日時   平成２３年１０月１８日（火）午後７時～午後８時００分

２．場所   和歌山市役所 １４階 大会議室

３．出席者  【委員２７名】小島渉会長、西村征男副会長、津田成章副会長、徳永宏委員、

廣田敏孝委員、土田太郎委員、横山和哉委員、福田光男委員、山本明広委員、

下店文男委員、則岡宏直委員、岡﨑全雄委員、木村サナエ委員、土屋智昭委員、

波多野正蔵委員、古梅由紀子委員、山岡真美委員、原一起委員、阿形博司委員、

白井健志委員、金谷善進委員、冨永久委員、坂口和夫委員、山本昌之委員、勝

本泰弘委員、池永多世委員、寺下清委員

       【事務局３名】中村浩二教育総務課副課長、川本智之教育総務課専門教育監補、

川端慎一教育総務課総務政策班長

４．会議次第

（１）開会

（２）資料確認

（３）前回の会議内容の確認

（４）議事

   各地区別説明会の開催について

   ア． 開催日・場所等について

イ． 推進協議会出席者について

ウ． 説明会進行について

エ． 配布資料について

オ． その他

（５）閉会

５．会議内容

１．開会

小島会長

・前回の推進協議会で進言いただいたことを幹事会で協議させていただきました。その幹

事会での協議内容をもとに、本日皆様方にご審議を頂きたいと思います。

・本日の主なものは、地区別の説明会に関すること日本 PTA全国研究大会ひろしま大会に

本町地区の木村サナエ委員が参加され、その中で小中一貫教育の報告がありましたので、

そちらを見ていただきたいと思っております。よろしくお願いします。

２．資料確認

・第５回協議会次第（A4）、第５回配付資料（A4冊子）、地区別説明会の進行について

（A4）、地区別説明会の座席表（A4:３地区）   以上４点。

 2

３．前回の会議録の承認〔第４回伏虎中学校区学校適正規模化推進協議会（2011.09.05）〕

・会議録概要及び会議録について

承認いただく。

会議録概要については、和歌山市のホームページに掲載する。

 ４．議事の公開について

  ・原則公開であり、特に個別案件等がないため、このまま公開する。

５．議事

  各地区別説明会の開催について

ア．開催日・場所等について

    雄湊地区：平成２３年１１月１１日（金）午後７時～午後８時３０分（予定）

         雄湊小学校 体育館

    本町地区：平成２３年１１月１５日（火）午後７時～午後８時３０分（予定）

         本町会館 会議室

    城北地区：平成２３年１１月１６日（水）午後７時～午後８時３０分（予定）

         城北連絡所 会議室

  イ．推進協議会出席者について

     小島渉会長、津田成章副会長、下店文男伏虎中学校長、土田太郎委員

     地区関係者（ＰＴＡ会長、小学校長、連合自治会長、４校協議会委員）

     教育委員会（阿形博司教育審議監、冨永久教育総務課長、山本昌之学校教育課長、

寺下清教育研究所長、事務局３名）

  ウ．説明会進行について

    (1) 開会

    (2) 出席者紹介

    (3) 説明会

      ア 資料説明

      イ 質疑応答

      ウ 意見等まとめ

      エ 今後の予定

      オ その他

    (4) 閉会

  エ．配布資料について

    ・地区別説明会配布資料

    ・地区説明会次第

    ・地区説明会座席配置表

６．日本ＰＴＡ全国研究大会ひろしま大会〔平成２３年８月２６日（金）〕

   小中一貫教育の取組の関する報告（呉市教育委員会）